
Приказ Госгортехнадзора РФ от 29 ноября 2002 г. N 196
"О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 г. N 803 "О

совершенствовании организации исполнения федеральных законов"

Правительство  Российской  Федерации  приняло  постановление  от  11  ноября  2002  г.  N  803  "О
совершенствовании организации исполнения федеральных законов", в котором возложило на федеральные органы
исполнительной власти обязанность по подготовке и внесению в Правительство Российской Федерации проектов
правовых  актов  Президента  Российской  Федерации  и  Правительства  Российской  Федерации,  обеспечивающих
исполнение федеральных законов.

В целях реализации указанного постановления Правительства Российской Федерации приказываю:
1.  Заместителям начальника  Госгортехнадзора России,  начальникам управлений и  отделов  центрального

аппарата, директору ГУП "НТЦ "Промышленная безопасность" Сидорову В.И. принять к руководству и исполнению
постановление Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 г. N 803 (прилагается).

2.  Заместителям начальника  Госгортехнадзора России в соответствии с курируемыми отраслями надзора
обеспечить контроль:

за сроками подготовки и представления в Правительство Российской Федерации перечней правовых актов
Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации, предусмотренных законопроектами,
разрабатываемыми Госгортехнадзором России в качестве головного исполнителя или в качестве ответственного за
подготовку  проектов  заключений,  официальных  отзывов  или  поправок  Правительства  Российской  Федерации  к
проектам  федеральных  законов,  внесенным  в  Государственную  Думу  Федерального  Собрания  Российской
Федерации  иными  субъектами  права  законодательной  инициативы,  а  также  необходимых  для  исполнения  этих
законопроектов правовых актов;

за качеством и соблюдением срока подготовки проектов правовых актов, предусмотренных перечнями актов;
за  своевременным  изданием  правовых  актов  Госгортехнадзора  России,  направленных  на  исполнение

федеральных законов.
3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  возложить  на  статс-секретаря  -  первого  заместителя

начальника Госгортехнадзора России Е.А.Иванова.

Начальник Госгортехнадзора России В.М.Кульечев


	Приказ Госгортехнадзора РФ от 29 ноября 2002 г. N 196 "О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 г. N 803 "О совершенствовании организации исполнения федеральных законов"

